
Největší deník v ČR

Pondělí, 11. června 2018
Č. 111, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

1
1

1
8

1

OD PONDĚLÍ
11. ČERVNA

Nabídka zboží platí
do 13. 6. 2018 nebo
do vyprodání zásob.

ČEEEERVNRVNRVNRVNAAAAAAAAAAAAAAAAAAAA
VODNÍ

MELOUN

-33%
1 kg1 kg

9.
90

14.90

Rosa se loučil před vyprodanou Letnou. Přijeli Fábregas i van Persie
Bývalý kapitán fotbalové reprezentace Tomáš Rosický se v sobotu definitivně rozloučil s kariérou. Při své benefici pomohl proměněnou penaltou
českému výběru k výhře 5:2 nad výběrem světa složeným z jeho bývalých spoluhráčů z Dortmundu a Arsenalu. Závěrečnou branku vstřelil jeho čtyřletý
syn Tomáš. Poslední utkání na vyprodaném stadionu na Letné odehrál Rosický v silném dešti, kvůli kterému musela být exhibice o hodinu odložena. Na
hřišti se představili třeba Cesc Fábregas, Robin van Persie, Alexandr Hleb nebo brankář Jens Lehmann, nedorazil ale bývalý trenér Arsenalu Arséne
Wenger, a tak se koučování zahraničních hvězd ujal Ivan Hašek. MAFRA

Velká voda zabíjela,
spláchla lovce kešek
Tragédie. Čtyři mladé lidi v Praze překvapila přívalová vlna v podzemním korytu potoka. Policie. Našla
mrtvou ženu, v pátrání pokračují potápěči. Nebezpečný koníček. Při geocachingu se nehody stávají STRANA 3

ZLATÁ ČESKÁ STOPA
NA PAŘÍŽSKÉ ANTUCE
TENISTKY SINIAKOVÁ S KREJČÍKOVOU VYHRÁLY ČTYŘHRU STRANA 15

Svátek slaví: Bruno

in
ze

rc
e



www.metro.cz DOMOV pondělí 11. června 2018 02

Počasí trápí i čes-
ké zahrádkáře. Přá-
li by si dotované ná-
drže na dešťovku.

O víkendu na řadě míst sice
pořádně sprchlo, ale jinak je
to letos bída. Extrémní sucho
má vliv i na české zahrádká-
ře. Úroda ovoce a zeleniny
bude letos menší než napří-
klad loni. „Co se týká jahod,
tak jsou letos drobnější
a u ovocných stromů je vidět
propad plodů. Například me-
runěk bude poskrovnu,“ jme-
nuje dopady letošního sucha
Ladislav Hladík, zahrádkář
z Přibyslavi. Toho trápí poča-
sí také proto, žemá včely. „Ty
se nestačily dostat do rozvoje
a patřičně namnožit. To pak
mělo za následek, že to vše
nemohly stihnout. Snůška
medu byla o něco nižší,“ trá-
pí pana Hladíka.

„Kdo dělá okrasnou zahra-
du, musí počítat s vyššími vý-
daji za postřiky, v suchu se na-
příklad neúměrně množí
mšice na růžích,“ říká pro de-
ník Metro Marta Pawlicová,
mluvčí Českého zahrádkář-
ského svazu. „Zatím jsme ne-
počítali dopady sucha, ale
zvýší se spotřeba vody, která
je drahá,“ dodá Pawlicová.
O větší spotřebě vody mlu-

ví vodárenské společnosti.
„Meziročně šlo v prvnímkvar-
tálu letošního roku o mírný
nárůst výroby pitné vody,“
říkáMarek Síbrt,mluvčí Seve-
romoravské vodovody a kana-
lizace Ostrava. Řada zahrád-
kářů ale pitnou vodu pro zalé-
vání používá nerada. Takové
kropení se totiž může pěkně
prodražit.
Některé menší zahrádkář-

ské osady ale pitnou vodu vů-
bec nemají v dosahu a musejí
tak spoléhat pouze na dešťov-
ku. Proto také doufají, že stát
vytvoří dotační program, kte-

rý by mohli využít i oni. Na-
příklad program Dešťovka je
určen jen pro rodinné a byto-
vé domy. „Zahrádkáři tak ne-
mají možnost získat nádrže,“
stěžuje si mluvčí zahrádkářů.
Podle ní by pomohlo, kdyby
radnice přidělovaly nádrže,
podobně jako to dělají s kom-

postéry. „Ideální by byly bare-
ly o objemu zhruba dvě stě až
tři sta litrů, které bychom
mohli postavit k okapům cha-
tiček,“ navrhuje Pawlicová.

MAREK
HÝŘ
marek.hyr@metro.cz

Sucho v Česku. Menší
ovoce, více za vodu

Citát

Letošní sucho je speci-
fické tím, že přišlo ješ-
tě dříve než například
v extrémně suchém
a teplém roce 2015.
MAREK SÍBRT, SEVEROMORAVSKÉ
VODOVODY A KANALIZACE OSTRAVA

Komunitní zahrady

Sucho netrápí jen klasické
zahrádkáře.

● Starosti mají i komunitní za-
hrady ve městech. Ty jsou
specifické a vinou velkých ve-
der potřebují větší péči. Prak-
ticky každodenní zalévání.
„Zatím díky tomu všechno
roste jako z vody. To, co vlo-
ni vykvétalo v průběhu
prázdnin, se chystá kvést již
nyní. A také se letos vyskytu-
jí choroby, které známe
z pozdějšího období,“ říká
Radka Pokorná z pražské
komunitní zahrady Kokoza.

Nabídka platí od 31. 5. do 13. 6. 2018.

VYHRAJTE
500000Kč

V KAŽDÉM HYPERMARKETU

VYHRAJTE
500000Kč

V KAŽDÉM HYPERMARKETU

Jar
kapsle do myčky, 135 ks
1 ks = 2,96 Kč

Birell
Botanicals
ochucené
nealkoholické pivo
různé druhy
0,4 l
1 l = 37,25 Kč

www.globus.cz

Hrajte o splnění svého snu.
Zapojte se s každým herním kuponem
za vaše nákupy.
Od 31. 5. do 8. 8. 2018.

399,-
799,-

1490
1990

Zprávy krátce

Už je tu léto
Do konce června i první
týden letních prázdnin
se budou nejvyšší denní
teploty pohybovat v prů-
měru kolem 26 stupňů
Celsia. Srážky nevybočí
z dlouhodobého průmě-
ru pro toto období, pršet
má hlavně v přeháňkách
a bouřkách, lze tak
očekávat velké regionál-
ní rozdíly. Výrazný defi-
cit vláhy bude pokračo-
vat i nadále, uvedl Český
hydrometeorologický
ústav v aktuální prognó-
ze na nadcházející
čtyři týdny.

Bylo to tornádo?
Na Příbramsku se včera
objevil úkaz, který připo-
mínal tornádo nebo
trombu – ta se od torná-
da liší tím, že se nedo-
tkne země. Druh vzduš-
ného víru dokážou mete-
orologové určit napří-
klad podle toho, jak jsou
stromy zlámané či vyvrá-
cené. Podle hydrometeo-
rologů se tornáda v Čes-
ké republice objevují,
jde o jednotky případů
ročně. ČTK

inzerce



www.metro.cz DOMOV pondělí 11. června 2018 03

Na současnou Prahu nezvyk-
lé cestování. Trolejbusy se
vrací do systému MHD. Bude
od července jezdit z Palmov-
ky do Letňan. Dopravní pod-
nik (DPP) elektrobus s trolejí
testoval v minulých měsících
na lince 140. Vůz je při cestě
do kopce Proseckou ulicí na-
bíjen z troleje. „Vyjede denně
v intervalu 60minut,“ řekl Fi-
lip Drápal, mluvčí organizace
Ropid, která plánuje praž-
skou MHD. Podle zákona jde
o trolejbus, přestože vůz část
cesty jede na baterii bez při-
pojení na trolejové vedení.

DPP už v minulosti testoval
elektrobusy několikrát, ni-
kdy ale nešlo o vozy, které by
se na své trase připojovaly
k troleji. Testovalo se loni,
předloni i v roce 2014. Tehdy
ale vůz ujel na jedno nabití
málo kilometrů. V hlavním
městě vyjel první trolejbus
před více než 80 lety, přesně
9. srpna 1936. První linka vy-
jela od tramvajové vozovny
Střešovice a trolejbusy jezdi-
ly v Praze přes 30 let. Posled-
ní vyrazil od vinohradské Ori-
onky v neděli 15. října
1972. ČTK

Ulice řekou
Bouřka s prudkou průtrží
mračen, která se v sobotu
přehnala Prahou, zaměst-
nala hasiče na téměř pěti
desítkách míst hlavního
města. Nejvíce to odnesla
Praha 5. Například Lidic-
ká ulice se proměnila
v řeku. SOŇA SOPKOVÁ

Mrtvou ženu našli
ve Vltavě, dalšího
záchranáři hledají.

Osudnou se jim stala hra geo-
caching. Čtyři mladí přízniv-
ci hledání kešek vlezli v sobo-
tu do soustavy kanálů Mo-
tolského potoka v Praze. Poté
se strhla prudká bouřka a ve-

čer záchranáři našli ve Vlta-
vě, kam potok ústí, mrtvou
ženu, jeden muž zůstává ne-
zvěstný. „Mohu potvrdit, že
nález měl souvislost s tímto
pátráním po dvou osobách. Je
to jedna z nich, žena ročník
1991,“ řekl pražský policejní
mluvčí Jan Rybanský. Zbývají-
cí dva lidé skončili v péči léka-
řů.
Záchranáři kanál a okolí

vstupu do podzemí, jež se na-

chází v Motole, a oblast pod
Jiráskovým mostem, kde se
potok vlévá do Vltavy, pro-
hledávali do včerejšího odpo-
ledne. Kvůli nepříznivému
počasí se tam vrátí dnes. Hasi-
či se budou snažit projít ce-
lou štolu Motolského potoka
a nalézt pohřešovaného hle-
dače kešek.

Čtyřčlennou skupinu hle-
dačů překvapil v sobotu
v podzemí náhlý příval vody

z prudkých bouřek. Dvěma
z nich se podařilo dostat z roz-
vodněného kanálu ven.
„Do péče jsme převzali

osmadvacetiletou ženu a dva-
atřicetiletého muže, ošetřili
jsme je a zkontrolovali.
S oděrkami a pohmožděnina-
mi jsme je převezli do mo-
tolské nemocnice na centrál-
ní příjem,“ řekla mluvčí zá-
chranné služby Jana Poštová.
Z motolské nemocnice byla

dvojice propuštěna již v sobo-
tu. „Byli propuštěni už včera,
měli jen lehké oděrky, takže
byli ošetřeni a propuštěni
domů,“ řekla mluvčí Fakult-
ní nemocnice v Motole Pavlí-
na Danková. iDNES.cz, ČTK

Při testování trolejbusu v říjnu minulého roku se lidé mohli svézt zdarma. MAFRA

AUTOTRIO Praha,
Vzpoury 3, 143 00 Praha 4
Tel.: 244 400 101
servis@autotriopraha.cz
www.autotriopraha.cz

Váš autorizovaný servisní partner ŠKODA:

Máme lepší řešení jak se zchladit. Nechte si zkontrolovat
svou klimatizaci našimi odborníky a užívejte si chladný
a čistý vzduch během celého léta. Nabízíme kompletní
servis klimatizace, včetně důkladné dezinfekce.

Svěřte svůj vůz do péče opravdovým profesionálům!

Infolinka 244 400 101 nebowww.autotriopraha.cz

Důkladná kontrola klimatizace
včetně dezinfekce za 299 Kč. ŠKODA

SI LÉTO
NEOCHLADIT

Praha, je Vaším spolehlivým partnerem
v prodeji a servisu vozů Škoda již od roku 1995

Zaměřuje se na vysokou kvalitu v oblasti prodeje,
servisních služeb, v dodání náhradních dílů
a příslušenství.

inzerce

Trolejbus. Vrací se do hlavního města

Nebezpečná hra v kanále.
Velká voda smetla dva lidi

Mrtví kvůli zábavě

Geocaching, kterému se čtve-
řice mladých lidí věnovala, je
hra na pomezí sportu a turisti-
ky, kdy se v terénu hledají
ukryté schránky pomocí sate-
litní navigace.

● V Česku si získala velkou
oblibu. Hledání schránek
může být ale i nebezpečné
a kromě utonulé dívky z této
soboty si vyžádalo oběti
i v minulosti. V prosinci
2005 zemřel 18letý mladík,
když se při hledání keše zří-
til ze čtyřicetimetrového sva-
hu poblíž pražského mo-
tolského krematoria. V červ-
nu 2012 zase našla policie
tělo pohřešovaného v most-
ním pilíři v ulici Bulovka
v pražské Libni, podle všeho
v oblasti také hledal skrýš.

● Serveru iDNES.cz poskytl
rozhovor jiný lovec kešek,
který okomentoval aktuální
případ. „Chodí tam spousta
lidí. Je to nebezpečné, ale ke
všemu se má přistupovat
zodpovědně,“ řekl Honza
(celé jméno si nepřál uvést).

● Sám toto místo zná. „Ve
chvíli, kdy vás přívalový déšť
takhle spláchne, nemáte
šanci se dostat do nějakých
bočních cest,“ říká. V podze-
mí může podle něj člověka
nahnat proud vody i do
velmi úzkých trubek. „Je tam
milion míst, kde se dá zasek-
nout,“ vzpomíná si na místo,
kde se v sobotu stala tragé-
die. Dodal, že lidé sobotní
výpravy těžce podcenili
předpověď počasí.



www.metro.cz DOMOV pondělí 11. června 2018 04

Svěrací kazajkou
je Unie, zopakoval
Klaus.

Rusko podle bývalého prezi-
denta Václava Klause není
pro Česko hrozbou, v ničem
jej prý na rozdíl od direktiv
z vedení EU neohrožuje.
Klaus to uvedl v pořadu Par-
tie televize Prima. Souhlasil
s americkým prezidentem
Donaldem Trumpem, že by
se Rusko mělo znovu účast-
nit jednání nejvyspělejších
zemí světa. „Nechávat Rusko
mimo je dětinské a hloupé,“
řekl Klaus. „Pro nás byla hroz-
ba Sovětský svaz, dnešní Rus-
ko není žádná hrozba. Mě
opravdu Putin ničím neohro-
žuje,“ uvedl Klaus. Zdůvodnil
to tím, že Rusko neposílá kaž-
dý týden direktivy do našeho
zákonodárství, které povinně
musíme zavést, abychom

byli dobrými a hodnými,
jako to dostáváme z Bruse-
lu,“ řekl Klaus. EU je podle
Klause svěrací kazajkou, kte-
rá Evropany „přiškrcuje a ne-
přináší jim nic dobrého“. Re-
ferendum o vystoupení z EU
by Klausovi nevadilo. Někdej-
ší premiér uvedl, že sice za
ČR podával přihlášku do EU
a podepsal vstup do tohoto
společenství, ale v referendu
o přistoupení hlasoval proti.
Informaci, že podle prů-
zkumů jen třetina lidí podpo-
ruje členství v EU, pokládá
Klaus za vítězství, že lidé
mají oči otevřené a nenechají
se totálně zmást propagan-
dou. Nízká účast v eurovol-
bách pak podle něj dokazuje,
že Evropský parlament je
„bezcenný a bezvýznamný“.

Také vyjádřil své názory
k jednotlivým stranám. Třeba
komunisty považuje za vyčpě-
lou, bezbarvou, ideologicky
prázdnou stranu, větší obavu
má z Pirátů či zelených. ČTK

Rusko není
hrozbou

Zprávy krátce

32 tisíc poštovních holubů směr Morava
Nad Českem proletěly desítky tisíc poštovních holubů. Konal se největší a nejznámější
závod v Česku, Katovický memoriál. Start byl na letišti Květná u Krajkové na Sokolovsku
a cíl byl zpět u chovatelů, nejvíce jich přijelo z Moravy. Ti nejrychlejší letci překonali
za čtyři a půl hodiny 340 kilometrů. Průměrná rychlost těch nejhbitějších byla téměř 77
kilometrů v hodině. Závody ze západu Čech pořádají moravští chovatelé už víc než dvě
desetiletí, v posledních 12 letech se jejich závod jmenuje Katovický memoriál. Je to připo-
mínka tragické události, která se stala 28. ledna 2006 v polských Katovicích. Zřítila se tam
střecha veletržní haly, v níž byla mezinárodní výstava holubů. Zahynulo 65 lidí, včetně
tří Čechů a dvou Slováků. Kvůli neštěstí byl odsouzen hlavní projektant stavby na devět
let vězení, padly i další nižší tresty. 2x ČTK

Rezervace a info:
CK Hungariatour Písek, Harantova 1359

Tel.: 737 332 565
www.hungariatour.cz

27. 9.–30. 9. (Trasa G) 15. 11.–18. 11. (Trasa E)

TERMÁLNÍ LÁZNĚ LENTI
Thermal Hotel Balance****
5 990 Kč/osoba ve 2lůžkovém pokoji/3 noci
s polopenzí, doprava, vstup do lázní, služby delegáta

Trasa E: Plzeň – Beroun – Praha – Benešov – Humpolec –
– Jihlava – Velké Meziříčí – Brno

Trasa G: Liberec – Jabl. nad Nisou – Ml. Boleslav – Praha –
– Humpolec – Jihlava – Brno

MAĎARSKO AUTOBUSEM

2

T
TT
5
s

T

T

Výše mezd opět
poroste
Mzdy letos vzrostou o 8,6
procenta a s vyšší produk-
tivitou práce vytlačí růst
ekonomiky nad čtyři pro-
centa. Slabší koruna pod-
poří export. Vyplývá to
z aktuální prognózy, kte-
rou Hospodářská komora
ČR tvoří na základě mode-
lu České spořitelny. Za le-
tošní první čtvrtletí hrubá
měsíční mzda v Česku me-
ziročně vzrostla o 8,6 pro-
centa na 30 265 korun.

Obnova nejstarší
dubové aleje
Jedna z nejstarších dubo-
vých alejí na Moravě, alej
u rybníka Kolečko v Tova-
čově na Přerovsku, má za
sebou rozsáhlou obnovu.
Odborníci při ní ošetřili
179 přestárlých stromů,
část z nich ale museli kvů-
li jejich stavu pokácet. Prá-
ce byly zahájeny loni
v září, projekt byl dokon-
čen letos v květnu. Na mís-
tě je vysazeno 242 sazenic
převážně dubu letního,
ale také jilmu vazu a topo-
lu černého.

inzerce



www.metro.cz DOMOV pondělí 11. června 2018 05

Zprávy krátce

ODS posiluje,
ANO lehce padá
Pořadí stran je stejné,
leč s jinými čísly. Kdyby
nyní byly volby, vyhrálo
by ANO s 27 %, což je
propad. Druhá by byla
ODS, která na úkor ANO
posiluje, dostala by 16 %.
Třetí by byli Piráti (14,5
%), za nimi SPD, KSČM a
ČSSD. Data zveřejnila
agentura Kantar TNS.

ČSSD bude zlobit
Pokud by prezident Mi-
loš Zeman odmítl jmeno-
vat některého z minist-
rů, řešit by to měl Ústav-
ní soud. Uvedl to v České
televizi místopředseda
ČSSD Martin Netolický.
Napadl by nejmenování
europoslance Miroslava
Pocheho ministrem za-
hraničí. Zeman tuto no-
minaci odmítl. Důvo-
dem je také to, že Poche
podpořil v prezidentské
volbě Zemanova soupeře
Jiřího Drahoše. ČSSD ale
nevylučuje, že na Po-
chem bude trvat. ČTK

Prasata burácela

Řev motorů burácel v so-
botu odpoledne částí Pro-
stějova. Projíždělo tudy
několik desítek čezet. Vy-
znavači českosloven-
ských skútrů nezaměni-
telného vzhledu vyrábě-
ných v 50. a 60. letech
mířili na exkurzi do to-
várny, kde se nyní vyrá-
bí moderní nástupce.
Ten je naopak téměř bez-
hlučný, pohání ho totiž
elektromotor na baterie.
Fanouškům prasat se
nový skútr líbí, až na tu
cenu. Motorka na elektři-
nu totiž stojí od 255 tisíc
korun. iDNES.cz

VBerouně a sousednímKrálo-
vě Dvoře se od začátku květ-
na po zavedení MHD zdarma
zvedl zájem o hromadnou do-
pravu. Počet cestujících se
v květnu meziročně zvýšil
o čtvrtinu, oproti předchozí-
mu měsíci vzrostl dokonce
o 30 procent, řekl berounský
starosta Ivan Kůs. Na MHD
zdarma se dohodli zastupite-
lé obou měst kvůli rekon-

strukci frekventované Plzeň-
ské ulice, která vede podél
dálnice D5 a je součástí měst-
ského průtahu. Opatření má
motivovat lidi k tomu, aby ne-
chali doma svá auta a cestova-
li autobusy. Lidé mohou vyu-

žívat MHD zdarma ještě celý
červen a následně od září do
20. listopadu. O prázdninách,
tedy v červenci a v srpnu,
bude jízdné opět obnoveno.
„Nárůst dopravy je evidentní
a jsme tomu rádi. Samozřej-

mě je otázka, jak se to bude
vyvíjet dál. Třeba ve volbách
zvítězí někdo, kdo prosadí,
že by to tak mohlo zůstat na-
trvalo,“ uvedl Kůs. Město
podle něj normálně přispívá
na provoz autobusů devětmi-

lionů korun, kdyby jezdily
stále zdarma, bude to o 2,5
milionu korun více. „To roz-
počet města nijak neohrozí,“
míní starosta. MHD zdarma
mají na Berounsku i lidé v Ho-
řovicích. ČTK

Sraz slavných skútrů ČTK

KŘEMEŠNÍK/
UHERÁK
1 kg = 183,95 Kč

100g
vyrobeno ze
150g
masa

380 g

69.
90

4 x 45 g

29.
90

0,5 l

9.
90

VELKOPOPOVICKÝ
KOZEL 11
pivo světlý ležák,
záloha na lahev 3 Kč,
1 l = 19,80 Kč

LEDOVÉ KAŠTANY /
BANÁNY V ČOKOLÁDĚ
100 g = 16,61 Kč

Nabídka zboží platí od 11. 6. do 17. 6. 2018 nebo do vyprodání zásob. Chyby v tisku vyhrazeny. Ceny jsou bez dekorace. Lidl si vyhrazuje právo změn v balení a variantě nabízeného zboží. Odběr možný jen v obvyklém množství.

Vyrobeno

v České
republice

od ponděl í . června

inzerce

Jízdné zdarma. Nechávají auta doma

Seniory neláká
dovolená u moře.



DOMOV pondělí 11. června 2018 06

Látky jsou jeho vášní! Štěpán
Hubík zkrášluje interiéry
bytů, ale i zámků. Pro jeho ná-
paditost a originální textilie
ho vyhledávají i filmoví tvůrci.

Máte pestrou klientelu.
Prozraďte, jaké zajímavé
spolupráce máte za sebou?
Jižmne oslovili klienti k vý-

běru textilií pro ušití historic-
kých kostýmů či historizují-
cích oděvů. Navázal jsem spo-
lupráci i s pár pracovišti Ná-
rodního památkového ústa-
vu, a tak kromě soukromých
zámků můžete naše květino-
vé textilie vidět na zámcích
Zákupy, Žleby, Hrubý Roho-
zec, Lemberk, Sychrov či Lito-
myšl. Příjemnou spoluprací
byl historický seriál Borgio-
vé, kde látky kromě výzdoby
posloužily i k ušití kostýmů,
a zajisté si vzpomenete i na
nedávnou štědrovečerní po-
hádku Korunní princ.

Kromě zámků ale zkrášlu-
jete i byty. Řekněte, podle
čeho látky vybíráte.
Na prvním místě je pro mě

kvalita a samotné zpracování

vzoru. Například u bavlně-
ných dekoračních látek je dů-
ležitá preciznost tisku květi-
nového motivu a u čalounic-
kých látek především odol-
nost materiálu.

Jaké jsou současné trendy
ve vybavování interiérů?
Zařízení interiérů včetně

textilních dekorací podléhá
každé době a určitému
designovémuklíči, který udá-
vá rychlost a standard součas-
ného životního stylu. Mnoho
motivů na látkách se za po-
sledních patnáct let vrátilo.
Koho by napadlo, že 60. či 70.
léta prožijí opět vzestup v by-
tovém designu. U mých oblí-
bených květinových látek se
toho s dobou prakticky málo
mění, především se upravuje
bohatost či střídmost květino-
vého vzoru, ať už se jedná
o tisk nebo tkanou látku. Je
ale pravdou, že se pravděpo-
dobně delší dobu nevrátí ob-
dobí 80. let 20. století, kdy po
celém světě vznikaly dokona-
lé repliky barokních či roko-
kových interiérů, mluvíme-li
o textiliích.

Experimentují více Češi,
nebo zahraniční klienti?
Jednoznačně zahraniční

klienti. Ti jsou více nakloně-
ni experimentům a výstřed-
nostem. Je to přece jenom
dáno těmi 40 roky, kdy v bý-
valém Československu byla
vštěpována uniformita bydle-
ní a nabídka trhu byla velmi
tristní. Možná jsou i proto
dnes lidé zacílení nejvíce na
velké nábytkové řetězce, kte-
ré jim na míru tvoří takřka
identické interiéry.

Jak jste se vlastně k deko-
racím dostal?

Počátek mého podnikání
byl asi v okamžiku, kdy jsem
sháněl textilii na čalounění
a závěsy pro interiér u mne
doma. Tehdy nabídka na trhu
nebyla tak velká, jak jsem po-
třeboval, a výsledný interiér
vznikl po několikaměsíčním
shánění v zahraničí. Interiér
měl nadšený ohlas u přátel
a ti mne i postupně přivedli
na myšlenku nabídnout teh-
dy ne příliš oblíbené květino-
vé látky českému zákazníko-
vi. KRISTÝNA ŠMEJKALOVÁ

Štěpán Hubík...

Barvy
Centrem Kroměříže v sobo-
tu proběhly stovky běžců
poprášených barvami. Ko-
nal se zde Vybarvený běh,
který ve městě zahájil letoš-
ní turistickou sezonu. Běhu
se zúčastnilo rekordních
téměř 1900 lidí. Běžci do-
stali před startem balíčky
s tričkem, zdravotně nezá-
vadnými barvami, ochran-
nými brýlemi a startovním
číslem. Na trase pak bylo
několik stanovišť, kde na
ně padaly další barvy či
bubliny. Město tak chce zá-
bavnou formou přitáhnout
lidi ke sportu. ČTK

... a jeho práce na zámku Hostačov. 2x H. KADLČÍKOVÁ

Podnikatel zdobí
zámky i seriály

5990
100g=29,95Kč

1990
100g=4,98Kč

4490

990

Králsýrůmaxi
200g

Hollandia
Farmářjogurt
400g,2druhy

Paprikabílá
1kg

Maroko

Bochánekvenkovskýtmavý
znašípekárny

1ks,100g

www.billa.cz

KAŽDÝ OCENÍ
NÍZKÉCENY
BILLA JE LEVNÁ

Nabídka platí
od pondělí 4. června 2018



www.metro.cz SVĚT pondělí 11. června 2018 07

Dvoudenní setká-
ní nejvyspělejších
zemí G7 skončilo
fiaskem.

Americký prezident Donald
Trumpnejprve v sobotu pode-
psal závěrečné komuniké G7.
To hovořilo hlavně o snaze
co nejdříve zmodernizovat
Světovou obchodní organiza-
ci (WTO) tak, aby byla spra-
vedlivější.
V noci ze soboty na neděli

SELČ došlo k zvratu. Trump
svůj podpis odvolal a vinu sve-
dl na kanadského premiéra
Justina Trudeaua. „Justin se
na jednání G7 choval velmi
pokorně a umírněně, ale po
mémodjezdu vystoupil na tis-
kové konferenci s tvrzením,
že americká cla jsou urážlivá
a že se nenechá komandovat.
To je velmi nečestné a slaboš-
ské,“ napsal na Twitteru

Trump, jehož cla na dovoz
oceli a hliníku postihlamimo
jiné Kanadu a EU.

„Premiér nepronesl nic, co
by neřekl už dříve, ať už veřej-

ně nebo při soukromém roz-
hovoru s prezidentem Trum-
pem,“ kontroval posléze
mluvčí kanadského premié-
ra.
„Jsme jako prasátko, ze kte-

rého si všichni berou. Buď to
okamžitě skončí, nebo s nimi
přestaneme obchodovat,“ po-
stěžoval si také šéf Bílého
domu, který vrcholnou schůz-
ku opustil předčasně kvůli
plánovanému jednání se seve-
rokorejským vůdcem Kim
Čong-unem v Singapuru.

Summit G7 vyvolal nesou-
hru i v otázce pokračování
sankcí proti Rusku, které
bylo z někdejšího seskupení
G8 vyřazeno v roce 2014 kvů-
li okupaci a následné anexi
ukrajinského Krymu; Trump
ovšem překvapivě prohlásil,
že Rusko by se jednání skupi-
ny mělo znovu účastnit.

G7 tvoří USA, Kanada, Ja-
ponsko, Británie, Německo,
Itálie, Francie a rovněž Evrop-
ská unie jako celek. ČTK a MET

Citát

Kanada si nenechá od
nikoho poroučet,pane
Trumpe.
JUSTIN TRUDEAU, KANADSKÝ PREMIÉR

Kim vyčkává v Singapuru
Singapurský premiér Lee Hsien Loong včera přijal
Kim Čong-una, který přicestoval do tohoto ministátu v ji-
hovýchodní Asii na svoji zítřejší schůzku s americkým pre-
zidentem Donaldem Trumpem. Předpokládá se, že hlav-
ním tématem rozhovorů Trumpa s Kimem bude ukonče-
ní severokorejského jaderného programu. ČTK

Trumpa namíchl
premiér Kanady

inzerce



www.metro.cz KULTURA pondělí 11. června 2018 08

Po dlouholeté pauze se Ra-
dim Svatoň vrátil do pořada-
telského týmu festivalu Uni-
ted Islands of Prague. Říká tře-
ba, na co se letos nejvíce těší.

Jaké organizační novinky
jste přichystali?
Letos je páteří festivalu

Křižíkova ulice, která bude
v sobotu uzavřena a vznikne
na ní pěší zóna, z níž vybíhají
jednotlivé scény. V maximál-
ní možné míře se soustředí-
me na pohodlí našich ná-
vštěvníků, takže vždy scény
umisťujeme v blízkosti par-
ků, aby měli diváci na výběr,
zda budou tančit před pódi-

em, nebo sedět na trávě pod
stromy, v klidu poslouchat.

Na co se nejvíce těšíte?
Jsem velmi rád, že nám

jako objevitel nových hudeb-

ních objevů pomáhá David
Koller, který zároveň vystou-
pí na Karlínskémnáměstí, ob-
zvlášť proto, že sám z Karlína
pochází. Z nových zahranič-
ních objevů, které přivážíme
do ČR poprvé, se nejvíce tě-
ším na německou indie
rockovou partu Leoniden.

Jak vidíte budoucnost akce?
Ostrovy v názvu festivalu

nevnímám jako ostrovy geo-
grafické, ale jako ostrovy hu-
dební. Ostrovy jednotlivých
hudebních žánrů, různoro-
dých scén a kultur. A ty my
chceme spojovat, propojovat
a představovat publiku. MET

Oblíbený festival
se koná 22. a 23.
června v Karlíně.

Jubilejní 15. ročník United Is-
lands of Prague zná všechny
letošní účinkující v čele
s britskými rockery Arcane
Roots. V rámci festivalu bude
možné navštívit více než pat-
náct hudebních scén, kde vy-
stoupí přes sto interpretů.
Vstup na celý festival bude
zdarma.

Festival United Islands se
po loňské mimořádně úspěš-
né premiéře v Karlíně letos
opět vrací na stejné místo.
Křižíkova ulice a přilehlé oko-
lí se tak během festivalového
dění stane nejen hlavní kul-

turní tepnou Prahy, ale i mís-
tem přinášejícím nespočet
nevšedních hudebních zážit-
ků. Přímo v srdci Karlína to-
tiž vznikne velká pěší zóna se
stánky a hudebními pódii, na
nichž zahraje celá řada více
i méně známých interpretů.
„Festival účastníkůmpřiná-

ší dvě roviny zážitků. Zvole-
ný program seznamuje publi-
kum s novou hudbou, nový-
mi kapelami od nás i ze svě-
ta, s novátorskými hudební-
mi počiny zavedených jmen
ze scény či s různými hudeb-
ními subkulturami. Zároveň
rádi spolu s návštěvníky festi-
valu objevujeme nová místa,
u kterých si předtím málok-
do uměl představit, že jemož-
né je na jeden víkend otevřít
pro hudební festival,“ říká po-
řadatel David Gaydečka.

Největší české i zahraniční
hvězdy budouk vidění na Kar-
línském náměstí, kde bude
stejně jako loni umístěna Kar-
lín stage. V roli hlavní hvězdy
zde svoji pověstnou show
předvede trojice rockerů Ar-
cane Roots, která je v součas-
nosti jednou z nejoblíbeněj-
ších alternativních rocko-
vých kapel ve Velké Británii.
Milovníci české hudby se mo-
hou těšit na Davida Kollera,
Vypsanou fiXu nebo Buty.

„Kdybych měla někoho vy-
píchnout, tak za domácí scé-
nu se těším na JohnWolfhoo-
ker a ze zahraničí je to ra-
kouská parta At Pavillon.
Energie sršící z jejich vystou-
pení je neskutečná,“ dodává
hudební dramaturgyně festi-
valu Kateřina Končelíková.
Více na unitedislands.cz. MET

Radim Svatoň UIOP

Svatoň. Ostrovy v názvu
vnímám jako ty hudební

Kostka oslaví osmdesátiny
Herec Petr Kostka, který dnes oslaví osmdesátiny, pochá-
zí ze starého divadelního rodu, jehož kořeny sahají až do
první poloviny 19. století. V mládí se dostal na DAMU,
studium ale nedokončil a v roce 1960 nastoupil do Měst-
ských divadel pražských. Hrál v Národním divadle a Diva-
dle na Vinohradech. Celý život také spolupracuje s fil-
mem, rozhlasem i televizí. Definitivně se prosadil sním-
kem Vyšší princip, kde hrál jednoho z popravených stu-
dentů. Zářil i ve filmu Zítra vstanu a opařím se čajem, te-
levizních seriálech Inženýrská odysea, Sanitka nebo Čet-
nické humoresky nebo v řadě pohádek. MAFRA

Open air kOncert
České filharmOnie

úterý 26. června 2018 ve 20.20 hodin
na hradčanském náměstí

Bedřich Smetana prodaná nevěsta, výběr z opery
Josef Suk pohádka, 4. věta

hraje Česká filharmonie a společný orchestr filharmoniků a žáků ZUŠ
zpívá sbor Opery národního divadla, petr altrichter dirigent

Vstup volný

Zprávy krátce

Zesnula bondgirl
Ve věku 90 let zemřela
herečka Eunice Gaysono-
vá – první bondgirl. Po
boku Seana Conneryho
hrála ve filmech Srdečné
pozdravy z Ruska i Dr. No.

Coreav Plzni
V Plzni zahraje sólově na
klavír Chick Corea. Jeho
koncert se koná 14. 11.
v Měšťanské besedě. ČTK

inzerce

United Islands
lákají na 15 scén



Kvalitní práci
umíme ocenit.
Děkujeme vám vyšší mzdou za to, co jste
dokázali. I vaší zásluhou je Kaufland pro
české rodiny dlouhodobě místem výhodných
a pohodlných nákupů. Místem, kde najdou
nejen vše potřebné, ale také ochotný
a vstřícný personál. Zkrátka vás.



www.metro.cz SERVIS pondělí 11. června 2018 10

FOTO: 2x AP

1 Bergfrit byla věž pouze
obranná. Věž
převážně čtvercová,
která bývala i obytná:
a) parkán
b) donjon
c) barbakán

2 DNA byla popsána
švýcarským lékařem
F. Miescherem díky
zkoumání složení
hnisu:
a) 1869
b) 1909
c) 1949

3 Tuilerijský palác
v Paříži poblíž Louvru
vyhořel při
potlačování Pařížské
komuny roku:
a) 1671
b) 1771
c) 1871

4 První interpret písně
Kde domov můj, tedy
národní hymny, byl
český operní pěvec
Karel:
a) Hlavatý
b) Strakatý
c) Hranatý

5 Španělský fotbalový
klub Atlético Madrid
sídlí v Madridu, kde
byl i založen v roce:
a) 1893
b) 1903
c) 1913 Zn

át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
b
,2
-a
,3
-c
,4
-b
,5
-b
.

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 2
Střední zátěž. Rizikové skupiny by se měly vyvarovat zvýšené fyzické
a psychické zátěže a věnovat pozornost svému zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 33,5 °C
Rok výskytu: 2000

Počasí
DNES ZÍTRA STŘEDA ČTVRTEK

Min. 28
Max. 32

Min. 21
Max. 25

Min. 18
Max. 22

Min. 20
Max. 24

Sudoku

12:30 Třetí patro (1/6)
13:35 To jsem z toho jelen (1/6)
14:05 Tak neváhej a toč speciál
15:10 To je vražda, napsala III

Mrtvý letěl první třídou
16:00 Jsou hvězdy,

které nehasnou
16:55 Cestománie
17:30 AZ-kvíz
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

14:25 Divočina bez hranic (7)
14:55 Cesta intelektuála

k popravišti
16:00 Dobrodružství vědy

a techniky
16:30 Letecké katastrofy:

Drama nad horou Fudži
17:20 Odplata pro Luftwaffe:

Utajené spitfiry
18:15 Cestománie
18:45 Večerníček
18:55 Zašlapané projekty
19:15 Na houby
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Případy
1. oddělení (22/22)
Krimiseriál (ČR, 2013)

21:10 Divná Bára
21:45 Reportéři ČT
22:24 Výsledky losování

Šťastných 10
22:25 Kriminalista IV
23:25 Na stopě
23:50 Taggart
00:40 AZ-kvíz
01:10 Kalendárium
01:25 Z metropole,

Týden v regionech
01:55 GEN –

Galerie elity národa
02:10 Sváteční slovo místo-

předsedy Rady Církve
bratrské Petra Rause

02:20 Dobré ráno
04:50 13. komnata

Jaroslava Sapíka

ČT1

20:00 Rozbřesk
6. června 1944: Útok
Obdivuhodné spojenecké
tažení z pláží v Normandii
až k osvobození Paříže

21:00 Město v oblacích (1/3)
22:00 Jako dým

Komediální drama
(USA/Austr., 1999)

23:50 Poslední vlak
z Gun Hillu
Western (USA, 1958)

01:20 Queer: Dressing for
Pleasure / Jiný vkus

01:50 Příběhy domů
02:05 Vzkaz Karla Valocha
02:20 Proměny

českého venkova
02:40 Lidové kroje

v proměnách
03:15 Náš venkov
03:35 Ta naša kapela

ČT2

20:15 Modrý kód (106)
Seriál (ČR, 2018). Hrají:
S. Laurinová, M. Němec,
R. Zach, I. Chmela,
D. Gránský, J. Stryková,
J. Štěpnička, M. Procház-
ková, O. Rychlý, P. Konáš,
S. Nováková, A. Chocholatá
a další. Režie L. Kodad

21:35 Ano, šéfe!
22:50 Štiky
23:55 Policie v akci
00:50 Návrat

komisaře Rexe XI (5)
Krimiseriál (It., 2011)

01:55 Návrat
komisaře Rexe XI (6)
Krimiseriál (It., 2011)

02:55 Prostřeno!
03:50 Doktor z hor:

Nové příběhy X (6)
Seriál (N, 2016)

PRIMA

15:05 Mixxxer Show
Klipy na přání, soutěže,
chat s hosty

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

17:05 Óčko trendy
18:00 Ukaž káru

V čem jezdí celebrity
18:05 Óčko trendy

Aktuální klipy
19:00 Óčko news
19:05 Moje desítka

Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 Óčko hity
Klipy nonstop

21:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

22:00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka

ÓČKONOVA

20:15 Simpsonovi XXIX
(17)
Animovaný seriál
(USA, 2017)

20:45 Teorie velkého
třesku XI (23)
Sitcom (USA, 2017)

21:10 Teorie velkého
třesku IV (3)

21:40 Teorie velkého
třesku IV (4)

22:05 Prima Partička
23:00 Cool Wave
23:35 COOLfeed
23:45 Americký chopper VII (13)
00:45 Prima Partička
01:45 Útěk z vězení:

Vzkříšení (4)
02:40 Tyran II (1)

Seriál (USA, 2015)
03:40 Útěk z vězení:

Vzkříšení (4)

PRIMA COOL

12:15 Polední zprávy
12:30 Jake a Tlusťoch III (10)
13:30 Doktor z hor:

Nové příběhy X (6)
14:30 Návrat

komisaře Rexe XI (5)
15:30 Návrat

komisaře Rexe XI (6)
16:35 Odpolední zprávy
16:50 Policie v akci
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divošky
19:55 TOP STAR

12:15 Simpsonovi XXVII (7)
12:45 Simpsonovi XXVII (8)
13:05 COOLfeed
13:20 Simpsonovi XXVII (9)
13:50 Simpsonovi XXVII (10)
14:20 COOL e-sport
14:50 Re-play
15:25 Futurama X (3)
15:55 Americký chopper VII (13)
16:55 Top Gear III
18:15 Simpsonovi XXVII (11)
18:45 Simpsonovi XXVII (12)
19:15 Simpsonovi XXVII (13)
19:45 Simpsonovi XXVII (14)
20:05 COOLfeed

06:00 Ranní fresh
Vstávání s muzikou

08:00 Zpátečka
09:00 Vyprošťovák
10:00 V jináči
10:10 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
13:00 Ukaž káru
13:05 Óčko trendy
14:00 Óčko news
14:05 Óčko trendy
15:00 Óčko news

Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

20:20 Kriminálka
Anděl (6)
Krimiseriál (ČR, 2008).
Hranice mezi zločincem
a obětí bývá nečekaně
tenká. Hrají: M. Stropnický,
D. Švehlík, M. Taclík
a další. Režie R. Šveda

21:35 Nevinnost
Psychol. film (ČR, 2010)

23:40 Odložené případy VI (21)
Krimiseriál (USA, 2008)

00:40 Odložené případy VI (22)
Krimiseriál (USA, 2008)

01:35 Námořní vyšetřovací
služba XII (7)

02:20 Střepiny
02:45 Správná dvojka (7)
03:20 Co na to Češi
04:00 Ordinace v růžové

zahradě 2 (223)
04:55 Novashopping

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:30 Správná dvojka (7)
12:50 Ordinace v růžové

zahradě 2 (223)
14:00 Odložené případy VI (21)
15:00 Odložené případy VI (22)
15:55 Námořní vyšetřovací

služba XII (7)
17:00 Odpolední Televizní

noviny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3486)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

„Jsem čistotný, myju se
při každémmonzunu.

Letos jsou na řadě nohy.“

SAMOT ARECUK
Facebook



www.metro.cz SERVIS pondělí 11. června 2018 1 1

Zdeněk
Karásek

Respektuji vyhlášku
na zákaz mytí aut či
napouštění bazénů.

inzerce

Beran 21/3–20/4 Váhy 23/9–23/10

na pondělí 11. 6.

Rak 22/6–22/7 Kozoroh 22/12–20/1

Býk 21/4–21/5 Štír 24/10–22/11

Lev 23/7–22/8 Vodnář 21/1–20/2

Blíženci 22/5–21/6 Střelec 23/11–21/12

Panna 23/8–22/9 Ryby 21/2–20/3

nHoroskop
VELKÝ ŽIVOTNÍ

HOROSKOP!

Astroložka Helga

Znám vaši
budoucnost!

Zavolejte mi na 906 70 30 35
nebo napište SMS

ve tvaru 82AFK a své datum
narození na číslo 904 30 55

BYLTO "JEN" ÚLET?

PišteSMS ve tvaru12GNM
a svůj dotaz na904 30 46

Jste v tomaž po uši? Jak to cítí on?
KARTÁŘKA VÍ, JAK TO BUDE DÁL!

Budete překvapeni silou
sympatií, jež pocítíte k člo-

věku, kterého už tak dlouho znáte. Po-
kuste se s ním tedy více sblížit.

Dobře se dívejte kolem sebe,
aby vám neunikla možnost

seznámit se s úžasným člověkem, který
se pro vás stane velmi důležitým.

Máte sklony projevovat se ve
vztahu celkem dost sobecky.

Myslete proto více na svého partnera,
poslední dobou na to zapomínáte.

Zaujme vás zajímavá a usmě-
vavá osoba, se kterou byste

se rádi seznámili. Sluší vám to a působíte
dobře. Kazí vám to vaše nálada.

Někdo se vám líbí, ale vy jste
mu zřejmě zcela lhostejní. Je

načase zamyslet se nad tím, zda vám to
trápení vůbec stojí za to.

Pondělí bude bohaté na pří-
ležitosti k seznámení. Vhod-

ného partnera pro romanci i vztah může-
te najít poměrně snadno ve svém okolí.

Strohá komunikace, kterou
v poslední době používáte,

vám brání v nalezení nového partnera
a vztahu. Chce to změnit rétoriku!

Pokud se vám zdá, že na sebe
máte s partnerem málo času,

požádejte ho, aby si na vás udělal večer
čas a věnoval se jenom vám.

Dnes se budete cítit skvěle!
Bude to také díky kompli-

mentům, které vám krásně zvýší sebevě-
domí. Pohrnou se k vám ze všech stran!

Ve vašem vztahu prožíváte
relativně klidné období. Sice

se objeví menší bouřka, ale nebude to nic
vážného. Hravě to zvládnete!

Osoby bez partnera v pon-
dělí zatouží po láskyplném

objetí a něčí blízkosti. Nemusí se bát,
dlouho čekat nebudou. Láska se blíží.

Budete dnes ve sporu s part-
nerem kvůli tomu, že podle

vás upřednostňuje své vlastní zájmy před
city k vám. Je to tak určitě?

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2017 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

Šimon
Tokar

V létě se jen
sprchuji, takže

šetřím.

Komiks

Řešení sudoku

KACHNÍ HOUF
Tak jako každé jaro, které se zvolna přehupuje do léta, i letos
mi pomalu začíná sezona. Tím nemyslím jen sezonu festivalů,
kterých se s kapelou často a rádi zúčastňujeme. Toto období
prvních tepel (vím, že to češtinsky nezní dobře, ale jak napsat
množné číslo od tepla?) je v mém soukromém případě i začá-
tek sezony kachnařské. V této době se totiž Kachny, tedy Citroë-
ny typu 2CV, začínají pořádně rozjíždět! A to i v případě, že jez-
dily celou zimu, která ostatně letos v Praze snad ani nebyla.
Každopádně teď Kačeny opravdu ožívají! Hodně to samozřejmě
souvisí s četnějšími výlety a s teplým proudícím vzduchem, pro-

tože v Kachně je vzduchem chla-
zený nejen motor, ale i cestující.
Zvláště, stáhne-li si střechu. Tak-
že nastává ideální doba na to pro-
větrat Kachně peříčka a také po-
tkat se s dalšími nadšenci. A ten-
to víkend k tomu bude ideální,
protože v Dubé proběhne 1. ná-
rodní sraz 2CV klubů! To by

samo o sobě byl kachnařský svátek, ale letos je to ještě o to slav-
nostnější, protože model 2CV slaví 70 let od svého vzniku.
I když od roku 1948 prodělal pár vylepšení a menších změn, zá-
kladní princip zůstal až do roku 1990, kdy už výroba dostala de-
finitivní červenou, nezměněn. Pořád to bylo stejně neodolatel-
né vozidlo. Každý si k tomuto vozu našel svou cestu. U mě jed-
noznačně vedla přes stříbrné plátno. Tak moc mě bavily staré
francouzské filmy, že jsem v nich chtěl žít. Což nešlo, ale tak
jsem z nich chtěl alespoň nějakou rekvizitu. Mimochodem
zkratka 2CV původně znamenala sílu motoru o dvou koních.
A právě na srazu se oba mé koníčky spojí, protože tammimo
jiné proběhne projekce filmu s dalším letošním jubilantem, Jea-
nem-Paulem Belmondem. Ideální spojení příjemného s příjem-
ným.

Výrok dne

Jana
Benešová

Neplýtvám čímkoli
a nejde jen

o finanční úsporu.

Anketa Šetříte při velkém suchu vodou?

Dopisy a vzkazy

Občane, vidíš to?
Pojmy pravice a levice,
podle nichž se politické
strany vždy rozlišovaly,
ztrácejí u nás obsah. Ko-
munisté podpoří vládu
s miliardářem v čele, levi-
cový prezident si notuje
s extrémním pravičákem
Okamurou i se svým kon-
zervativním předchůd-
cem Klausem, zatímco
s mateřskou ČSSD si nero-
zumí nebo nechce rozu-
mět. To hlavní o našich po-
liticích vypovídá jejich za-
hraničně-politická orienta-
ce, zejména vztah k EU.
Tam se na nějakou levici
či pravici nehraje vůbec.
SPD, komunisti, prezident
Zeman i jeho předchůdce
Klaus se v této otázce
shodnou. Zajedno s nimi
bude i poslanec Foldyna
z ČSSD a možná i Klaus
ml. z ODS. Přít se s nimi
nebude ani Andrej Babiš.
Přemýšlivý občan ví, kdo
je kdo.

PETR HŮLA, PRAHA

Sběrné surovosti
Dneska už vím, kam mizí
knihy z „naší“ knihobud-
ky: skupinka bezdomovců
si je odnáší a asi ne k pře-
čtení – pevnou vazbu z
knihy jsem našla v nedale-
kém koši, tu ve sběrných
surovinách nevykupují.

M. HRONZOVÁ

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

MARDOŠA
ČLEN SKUPINY
TATA BOJS

Citát

V Kachně je vzdu-
chem chlazený mo-
tor i šofér. Zvláště,
stáhne-li si střechu.

REKVIZITA
(Ze sloupku Mardoši

na této straně)

Pomůcka, náčiní,
předmět potřebný
k nějaké činnosti

ZDROJ: AKADEMICKÝ
SLOVNÍK CIZÍCH SLOV

Slovo dne

„Piráti a zelení
jsou větší zlo než
komunisté.“

VÁCLAV KLAUS,
EKONOM A POLITIK

Exprezident rovněž míní, že hnu-
tí ANO je „ideově beztvará hmo-
ta“ a že ODS mohla přistoupe-
ním do vlády pootáčet směřová-

ní země doprava.



www.metro.cz LETNÍ PRÁZDNINY pondělí 11. června 2018 12

Jízdné zdarma. Nechávají auta doma

Seniory neláká
dovolená u moře.

Češi letos na dovolenou poje-
dou autem a za celou rodinu
utratí nejčastěji do 25 tisíc ko-
run. Mezi destinacemi vedou
přímořské lokality, mezi seni-
ory ale dovolená na pláži pře-
stává být populární. Vyplývá
to z průzkumu Holiday Baro-
meter, který realizovala spo-
lečnost Europ Assistance.

Konkrétně z průzkumu vy-
plynulo, že 69 procent Čechů
vyrazí na dovolenou autem.
Jen asi třetina těch, kteří plá-
nují vycestovat, hodlá využít
letecké služby. Vlakem nebo
autobusem plánují jet na do-
volenou jen jednotky procent
lidí.

Letní dovolenou si letos
Češi užijí převážně v Evropě.
Největší oblibě se těší přímoř-
ské destinace, pro letní dovo-
lenou je upřednostňuje

38 procent lidí. „Naše data
ukazují opětovné zvýšení zá-
jmu o tradiční letní destina-
ce, jako je Itálie a Chorvat-
sko,“ uvedl Vladimír Fuchs,
generální ředitel Europ As-
sistance.

Kmořimíří lidé často s celý-
mi rodinami, včetně dětí.
Mezi mladými lidmi do 26 let
jsou nadprůměrně populární
velká města a metropole.

Průzkum ale také ukázal za-
jímavý trend. Lidé nad 65 let
po dovolené na pláži tolik ne-
touží. Za preferovanou desti-
naci ji označilo jen 23 pro-
cent z nich. Rádi ale cestují po
vnitrozemí,mírný pás označi-
lo za ideální téměř 22 procent
seniorů. „Lidé ve starším
věku pravděpodobně více zva-
žují zdravotní rizika, která
jim mohou hrozit v exotic-
kých destinacích i během
dlouhého cestování,“ komen-
toval trend Vladimír Fuchs ze
společnosti Europ Assistance.
Jeho slova potvrzují výsledky

mezinárodního srovnání.
Lidé přikládají stále větší vý-
znam zdravotnímu stavu
a také klimatu, což může sou-
viset také s extrémně horkým
počasím v Evropě. „Vlna ve-
der vede k opatrnější volbě
letní destinace turisty po celé

Evropě. Počasí a riziko zdra-
votních komplikací letos lidé
zvažují víc než riziko teroris-
mu nebo osobního napadení.
Svoji roli mohou hrát součas-
né vlny veder, které znamena-
jí zdravotní riziko zejména
pro seniory i lidi s dlouhodo-

bým onemocněním,“ uvedla
lékařka Europ Assistance
Jana Ježková.

Zdravotní obtíže během do-
volené přitom nejsou podle
průzkumu výjimkou. Lehčí
zdravotní komplikace musel
během letní dovolené řešit
každý třetí Čech, při náhlé ne-
volnosti nebo drobném úrazu
se ale pouze necelá čtvrtina
lidí obrací na místní zdravot-
nické služby.

Češi se přesto nebojí jezdit
na dovolenou s lidmi, jejichž
zdravotní stav volá po zvýše-
né opatrnosti. „Na zdravotní
rizika v souvislosti s vysoký-
mi teplotami jsme totiž při-
pravenimnohem lépe než dří-
ve. Lidé se zdají být rok od
roku obezřetnější a snižují
v těchto dnech svou aktivitu.
Nejohroženějšími jsou za
těchto situací vedle nemoc-
ných hlavně děti a senioři,“
uvedl klimatolog Radim To-
lasz z Českého hydrometeoro-
logického ústavu. MET, ČTK

Tradiční evropské destinace
jsou v létě populární zejmé-
na u rodin s dětmi. Ne každý
však chce strávit dovolenou
ve společnosti dětského kři-
ku. Pro cestovatele, kteří hle-
dají spíše klidnou a nikýmne-
rušenou dovolenou, jsou tu
proto adult only hotely, jež
jsou přístupné pouze pro do-
spělé. Najít je můžete v oblí-
bených evropských zemích,
ale i na exotických místech.
Tyto hotely patří do katego-

rie ubytování, kde vás nepře-
kvapí žádné dětské progra-
my nebo atrakce. Vstup sem
totiž mají povoleny osoby od
16, případně až od 18 let. „Zá-
jem o tento druh ubytování

stoupá zejména u mladých
párů, kteří jsou například na
líbánkách, nebo u starších
cestovatelů. Ve většině přípa-
dů se jedná o čtyřhvězdičko-
vé nebo pětihvězdičkové ho-
tely,“ upřesňuje Michal
Tůma, marketingový ředitel
cestovní agentury Invia, a do-
dává, že vzhledem k odlišné
cílové klientele se liší i služby
hotelů. Hostům jsou tak k dis-
pozici bary, wellness a fitness
centra, kosmetické salony,
kluby, ale i speciální animač-
ní programy, kurzy vaření
nebo hodiny tance.
Hotely určené pouze pro

dospělé naleznete v podstatě
v každé oblíbené dovolenko-

vé lokalitě. „Jsou samozřej-
mě v Řecku, Španělsku, Tu-
recku, Egyptě. Stejně tak
v exotice, ať už se jedná
o Mauricius, Maledivy nebo
země v karibské oblasti,“
uvedla Simona Fischerová
z portálu eTravel.cz. Řada ho-
telů jen pro dospělé je napří-
klad i v Dubaji. „Globální stra-
tegií Dubaje je stát se přede-
vším rodinnou destinací,
i proto staví velké množství
zábavních parků a dalších
atrakcí. Stále je zde ale i mno-
ho hotelů pouze pro dospělé,
kteří si chtějí užít mimo dět-
ský ruch,“ potvrdil Jan Osúch
z dubajského turistického za-
stoupení v ČR. MET, iDnes.cz

Léto bez dětí. Řada hotelů
nabízí nerušenou dovolenou

inzerce

Na dovolenou jezdí celé rodiny. PROFIMEDIA.CZ

Už ve středU 13. 6.
váš Magazín Metro

Kde nás najdete, se dozvíte na
www.metro.cz/distribuce

Jitka
schneiderová
Dvě nejbližší premiéry
přivedly půvabnou hereč
ke dvěma vzpomínkám:
jak ji v humoru vyučoval
Jiří Lábus i jak nechybělo
mnoho a stěhovala se
do zahraničí.

č

erováerová
čku

Dva ze tří Čechů míří k moři
autem, tvrdí průzkum

Hotel pro obézní
Hubeným vstup zakázán.
Na dveřích hotelu na ba-
hamském ostrově Eleuthe-
ra se to sice vysloveně ne-
píše, ale je to pravda. Je to-
tiž speciálně zařízen pro
otylé, tlusté a nadměrné
lidi. Obézní se nemusí bát
nábytku, který by udržel

maximálně modelku
s anorexií. Všechno, co
v hotelu najdete, bylo vy-
robené tak, aby tu mohli
pobývat návštěvníci se sil-
nou nadváhou. Zájem
o hotel mají hlavně hosté
z Ameriky. Dovolená tady
má ale jeden háček. Tý-
den stojí zhruba jako
nové auto. iDNES.cz

Chorvatsko Čechy baví

850
Tolik tisíc Čechů loni vyrazilo
na dovolenou do Chorvatska.
Meziročně je to o tři procen-
ta víc. Tato oblíbená destina-
ce tak díky tomu posílila svou
pozici nejoblíbenější zahranič-
ní destinace Čechů. Chorvat-
sko žebříčku vévodí posled-
ních 20 let, s výjimkou roku
2015, kdy ho přeskočilo Slo-
vensko.

EXKLUZIVNÍ LÉČEBNĚ-REHABILITAČNÍ POBYTY

V ceně je zahrnuto:
Ubytování s bohatou polopenzí
Polední snack v celých dnech pobytu
/polévka + malý salát/
1x aperitiv na přivítanou
1x lékařské vyšetření
10x procedura dle doporučení lékaře
Bazén, vířivka, fitness studio,
pitná kůra, župan

Rezervace: Email: recepce@hotelrichard.com / Tel: 354 696 111

8 DNÍ = 7 NOCÍ V MARIÁNSKÝCH LÁZNÍCH - HOTEL RICHARD****
PLATÍ DO 31. 10. 2018
8.900,- Kč osoba ve 2-lůžkovém pokoji
9.900,- Kč 1-lůžkový pokoj

sleva 38 %
= pův. cena 14.350,- Kč

Zprávy krátce



| TIP NA VÝLET |komerční příloha pondělí 11. června 2018 13

◆ Karlovy vary ◆
Lanovka a rozhledna Diana,
minizoo a motýlí dům |
Příjemný rodinný výlet můžete
strávit v areálu rozhledny Diana,
kam se dá vyjet lanovkou. Kro-
mě krásného výhledu bude děti
lákat malá minizoo. Třešničkou
na dortu bude návštěva tropické
zahrady s exotickýmimotýly z ce-
lého světa.

Dětský ráj Svatošky |
Přírodní areál v čisté přírodě údolí
řeky Ohře u Svatošských skal nabí-
zí všemožné vyžití. Děti si mohou
zaskákat na obří trampolíně, pro-
jet na indiánských koních plemene
appaloosa či se naučit westernové-
mu stylu jízdy.

Stezka korunami stromů,
přírodní lanové centrum
a obora sv. Linhart |
Téměř na dosah lanového centra
s okruhy pro děti i dospělé je obora

KarlovarsKý Kraj dětem
Tipy k návšTěvě nejen pro rodiny
Karlovarský kraj je jako stvořený pro rodinnou dovolenou. Pohádkové hrady,
kouzelné zámky, rozsáhlé cyklostezky, biofarmy, zábavná a vzdělávací centra,
ale i adrenalin pro náročné. Letní prázdniny a doba dovolených jsou tím nej-
vhodnějším časem k jeho návštěvě.

Linhart, kde mohou malí pozoro-
vatelé sledovat jelena siku, daňky
nebo divoká prasata z pozorovatel-
ny či visutýchmostů nebo se projít
po stezce korunami stromů.

◆ BečovsKo ◆
Hrad a zámek Bečov | Připravené
jsou dětské prohlídkové okruhy
či dotykový model relikviáře sv.
Maura. V areálu zámku si mohou
děti zdarma zapůjčit dobový kos-
tým. Odměnou za absolvování
prohlídky je závěrečné povýšení
dětí do šlechtického stavu. Letošní
novinkou je přírodní lezecká stěna
pod západní stranou hradu.

Botanická zahrada v Bečově |
Na ploše o rozloze 9 hektarů se
rozprostírá jedna z nejvýznamněj-
ších zahrad vČechách. Děti uchvátí
areál s řadou kreativních prvků
pro hru i poučení. Můžete si zdar-
ma zapůjčit pramici pro projížďku
po jezírku.

◆ soKolov a oKolí ◆
Statek Bernard |
Na statku v tradičním chebském
stylu hrázděných staveb naleznete
řemeslné dílny, kde si můžete ověřit
svoji zručnost. Zaujme vás interak-
tivní expozice toku řeky Ohře do-
provázenámodelymostů, jezů, dolů
a staveb.

Důl Jeroným |
Velkým zážitkem pro větší děti
bude návštěva dolu Jeroným, kou-
sek od Krásna. V dole z 16. století
jsou dodnes vidět stopy tehdejšího
způsobu těžby, kdy horníci skálu za-
hřáli a po ochladnutí opracovávali
želízkem a mlátkem.

Rozhledna a hornické
muzeum Krásno |
Z podivuhodné rozhledny s vněj-
ším spirálovitým schodištěm bu-
dete mít krásný výhled do širokého
okolí. Hornické muzeum nabízí je-
dinečné ukázky lokomotiv a vago-

nů. Jízda tradičním důlním vláčkem
bude pro každého nezapomenutel-
ným dobrodružstvím.

◆ CheB a oKolí ◆
Vyhlídkový minivláček
a rybník Amerika |
K lesoparku a rybníku Amerika se
z Františkových Lázní dostanetemi-
nivláčkem. U rybníku je pláž i půj-
čovna loděk. Nachází se zde také
naučná stezka s expozicí zvířátek.

Národní přírodní
rezervace SOOS |
Nedaleko Františkových Lázní je
rozlehlé území se soustavou rybní-
ků, mokřadů, rašelinišť a slatinišť.
V bahenních sopkách zde vyvěrají
minerální prameny. Zajímavé je
muzeum s různými expozicemi
a modely prehistorických ještěrů
v životní velikosti.

PRázDNiNy NA VeNKOVě
Stezka Ovčí babičky |
Asi 10km dlouhá stezka vás zavede
z Toužimi do Nežichova na Biofar-
mu Belina, kde si děti mohou pro-
hlédnout domácí zvířata, proběh-
nout se po lese i louce a ochutnat
domácí sýr. www.cestazměsta.cz

Stezka sovy Rozárky u Žlutic |
Nádherná příroda kolem řeky Střely
s úžasnými výhledy a pro zpestření
několik soch. Cílem může být ná-
vštěva biofarmy v Kobylé Babiččin
dvoreček. Nechybí ani překvapení
– Žlutické Lurdy a trocha tajemna –
Cesta náhonem. www.sovazlutice.euwww.zivykraj.cz



www.metro.cz CE STY pondělí 11. června 2018 14

Okruh po litomě-
řických památkách
je vhodný také
pro děti.

V letošní letní sezoněmají ná-
vštěvníci královského města
Litoměřice opět možnost na-
vštívit vybrané církevní pa-
mátky a vyhlídky. Letošní no-
vinkou je rozšíření okruhu
na osm zastavení. Putování je
navíc vhodné i pro děti. Ty si
ho mohou projít zábavnou
formou s pracovními listy vy-
tvořenými přímo pro ně.
Výchozími body okruhu

jsou Informační centrum, ne-
daleký kostel Všech svatých
nebo katedrála sv. Štěpána.
Zde si lze zakoupit vstupen-
ku pro celý okruh.
Na těchto místech jsou

také k dispozici průvodci, kte-
ří dle aktuální poptávky ná-
vštěvníků zajišťují odborný

výklad v jednotlivých zastáv-
kách.
Za každou návštěvu se roz-

dává razítko, a již za tři mo-
hou turisté čerpat zdarma od-
měnu v podobě nápoje. V Bis-
kupském pivovaru u sv. Ště-
pána dostanou turisté třetin-
ku piva. V kavárně Fér Kafe
v parku Václava Havla na ně
pro změnu čeká káva dle

vlastního výběru v hodnotě
padesát korun.

Celé putování zahrnuje ka-
tedrálu sv. Štěpána, věž u ka-
tedrály, kostel Zvěstování Pan-
ny Marie, kostel Všech sva-
tých, kostel sv. Jakuba, vyhlíd-
ku Kalich naMírovém náměs-
tí, Diecéznímuzeum a soused-
ní Severočeskou galerii vý-
tvarného umění. MET

Putujte za víny
Brány Čech
Vyrazte poslední červno-
vou sobotu ochutnat víno
z Litoměřicka. V tento den
se levý břeh Labe od přívo-
zu v Malých Žernosekách
do Lovosic zaplní místní-
mi vinaři. Trasa dlouhá tři
kilometry nabídne pět za-
stavení s ochutnávkou
vína z vinic, které budete
mít na dohled. Občerstve-
ní i ochutnávka vína bude
pokračovat i v lovosickém
lesoparku Osmička, kde
se 30. června koná hudeb-
ní festival Altros.

Terezín opět
napadnou piráti
Po roce se do Terezína vra-
cí piráti. Klub lodi La Gra-
ce zaplaví suchý nábřežní
příkop vodou z Ohře a bě-
hem odpoledne se pokusí
dobýt město. Pirátské vál-
ky se konají 30. června. Vý-
let do Terezína můžete
spojit i s návštěvou zdejší-
ho památníku. Milovníci
techniky mohou pro změ-
nu zavítat do Automuzea.
Většina zdejších exponátů
pochází z automobilek
zemí bývalého východní-
ho bloku. MET

Vinařská akce se koná již po šesté. STREDOHORI.CZ

Barokní děkanský kostel Všech svatých CESKESTREDOHORI.INFO

Zprávy krátce Káva nebo pivo
jako odměna

I to je naše práce

To také znamená každý den 455x
přejet státní hranici.

Jezdíme do zahraničí.

Nové a modernizované vozy, větší pohodlí, snadné odbavení,
častější spojení a perfektní služby – i to jsou důvody, proč lidé stále
častěji jezdí do zahraničí vlaky společnosti České dráhy.V mezinárodní
přepravě využilo naše služby v roce 2017 o 400 tisíc cestujících
více než v roce předešlém.

Pavel Krtek, generální ředitel, České dráhy, a.s.

inzerce



www.metro.cz SPORT pondělí 11. června 2018 15

French Open ovlád-
li také Španěl Rafa-
el Nadal a Rumunka
Simona Halepová.

Tenistky Kateřina Siniaková
s Barborou Krejčíkovou vy-
hrály čtyřhru na antukovém
Roland Garros a slaví první
grandslamový titul. V Paříži
uspěly jako třetí český pár
v historii po finálové výhře
nad Japonkami Eri Hozumio-
vou a Makoto Ninomijaovou
dvakrát 6:3 za 65 minut.

Před dvaadvacetiletými Si-
niakovou a Krejčíkovou doká-
zaly debl na Roland Garros
ovládnout české dvojice Jana
Novotná, Helena Suková
v roce 1990 a Andrea Sestini
Hlaváčková, Lucie Hradecká
před sedmi lety.
„Jsme šťastné, jak jsme to

zvládly. Ve finále se to sešlo
úplně úžasně a je neuvěřitel-
né, že budeme na trofeji za-
psané i za padesát let,“ řekla
Krejčíková na kurtu a připo-
mněla i loni zesnulou Janu
Novotnou, která ji v minulos-
ti trénovala. „Ráda bych vítěz-
ství věnovala Janě Novotné,“
dodala Krejčíková.

Ženskou dvouhru vyhrála
už v sobotu Rumunka Simo-
na Halepová, která tak ukon-
čila čekání na vytoužený
grandslamový titul. Ve svém
třetím finále na pařížské an-
tuce úřadující světová jednič-
ka porazila Sloane Stephenso-
vou z USA 3:6, 6:4 a 6:1. „Je
úžasné, co se mi povedlo. Ne-
můžu tomu uvěřit. Jsem
ráda, že se mi to povedlo prá-
vě na Roland Garros. Je to
moje oblíbené místo,“ řekla
na kurtu Halepová.

V mužském finále zvítězil
Rafael Nadal ze Španělska
nad Rakušanem Dominicem
Thiemem po setech 6:4, 6:3
a 6:2 a získal svůj sedmnáctý
grandslamový titul.
„Jsem šťastný, že jsem vy-

hrál. Trošku mě vystrašila
křeč ve třetím setu, ale je hod-
ně vlhko, soupeř hrál výbor-
ně a je to sport. Všem děkuji
za podporu a je to jako sen,
že jsem dokázal tady v Paříži
vyhrát jedenáctkrát,“ radoval
se Nadal na kurtu. PUR a ČTK

Starožitnosti
• Sběratel vyplatí ihned v ho-
tovosti za starožitnosti (obra-
zy aj.) a sběratelské předměty.
Solidní jednání. T: 728170900,
email: antikvs@seznam.cz 173420

Starožitnosti
• Mongolské,čínské,japon-

ské,turecké,perské starožit-
nosti a obrazy i evropské histo-
rické zbraně - koupím. M:776
35 88 65 162365

Hobby - poptávka
• Koupím lovecké trofeje-zvě-
ře žijící v ČR i v zahr., shozy, pa-
roží, parohy, parůžky, rohy, vý-
robky z paroží (lustry), obrazy
s vycp. ptáčky. 603480866 174444

Kateřina Siniaková a Barbora Krejčíková s trofejí. AP

Tři česká zlata z Bělehradu
Kanoista Martin Fuksa (na snímku) a kajakář Josef Dostál
vyhráli včera na evropském šampionátu v Bělehradě
závody na 500 metrů a navázali na loňské světové tituly
z Račic. Pro Fuksu to byl už osmý evropský titul, naopak
Dostál má první individuální evropské zlato. Fuksa vyhrál
i v sobotu na kilometru. ČSK

Warriors
Basketbalisté Golden Sta-
te Warriors obhájili mis-
trovský titul v NBA a slaví
pošesté v historii. Ve finá-
le smetli Cleveland Cava-
liers 4:0 na zápasy, po-
slední ovládli 108:85. Nej-
užitečnějším hráčem finá-
le byl stejně jako loni zvo-
len Kevin Durant (na
snímku), který Golden
State pomohl v průměru
29 body na zápas. AP

• POVOLNÉ PRAŽSKÉ ŽENY.
Vyber si sám! Piš SMS ve tvaru
83FGS a text na 909 15 50

• Rozvedená Kanka 53. Bez zá-
vazku se spoustou sexu! Do vztahu
se už nepoženu, ale do postele
ano! Bereš? Tak mi zavolej na Zavo-
lej mi na 909 80 50 40 nebo mi rov-
nou napiš SMS na číslo 909 15 45
s kódem 48TSL a tvůj text!

E.M.A. Europe sro, POBox 14, Praha 05, 110 05, tech. zaj.Materna,
od 18let,1sms/50Kč, 1min/80Kč včDPH,max. délkahovoru

15minut, www.ema.bz,www.platmobilem.cz

STUDIA PELAGIA 7 13.6. S BS 5 990
STUDIA CLAIRE 10 13.6. S BS 6 990
HOTEL ATHINA 10 13.6. *** PL 11 490
STUDIA CLAIRE 7 16.6. S BS 6 990
HOTEL ALKYON 7 16.6. *** SAI 10 990
STUDIA CLAIRE 11 23.6. S BS 8 490
STUDIA PELAGIA 11 23.6. S BS 8 490
HOTEL ATHENA 11 23.6. **+ PL 13 990
HOTEL ALKYON 11 23.6. *** SAI 15 990

( 800 222 210( 800 222 210

CK AGL travel
Jungmannova 6, Praha 1

www.AGLtravel.cz

Vysvětlivky: S - studio, * - počet hvězdiček hotelu
ez stravy, SN - snídaně, PL - polopenze, SAI - soft all inclusive

HOTEL KLAJDI RESORT 7 21.6. **** PL 10 990
HOTEL KLAJDI RESORT 7 28.6. **** PL 12 490
HOTEL KLAJDI RESORT 7 5.7. **** PL 13 990

BS - be

A G L t r a v e l

POSLEDNÍ VOLNÁ MÍSTA
SLEVY AŽ 40%!

Ubytování dop. noci od kateg. strava ceny v Kč od

POZNÁVACÍ ZÁJEZDY

ŘECKÝ OSTROV - KORFU
DĚTI AŽ DO 15 LET OD 5 990 Kč

SEVERNÍ ALBÁNIE
DĚTI DO 5 LET OD 4 990 Kč

MADEIRA
ATLANTICKÝ FESTIVAL 7 15.6. *** SN 13 990
PETROHRAD 4 26.7. *** PL 21 990
PETROHRAD - MOSKVA 7 26.7. *** PL/SN 35 990

CK A.Ša s.r.o. PříbrAm
SLOVENSKÉ LÁZNĚ bUSEm

TrENČIANSKÉ TEPLICE
Hotel Slovakia

30.6. – 7.7. 9 990,- Kč/os.
6x ubytování s plnou penzí, dopravu,
12 procedur, 1x denně hodinový vstup

do venkovního vyhřívaného bazénu Grand,
vstupní lékařskou prohlídku, delegáta,

pojištění CK proti úpadku
Nástupní místa: Rakovník, Kladno, Praha, Příbram,

Sedlčany, Tábor, Pelhřimov, Humpolec, Brno

www.ckasa.cz
tel.: 318 63 99 99, 603 864 522

Cestování - nabídka

Cestování - nabídka Intimní

České deblistky
mají titul z Paříže

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178i n z e r c e




